PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Двенадцатое заседание
РЕШЕНИЕ № 50
г. Волчанск                                                                                                               от 24.08.2017 г.
Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков  в 2017 году

Заслушав информацию Адельфинской О.В., начальника Отдела образования об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2017 году руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

          Принять информацию об итогах организации  летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  в 2017 году  к сведению (прилагается).

	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	                 Председатель
                 Волчанской городской Думы

                                               А.Ю. Пермяков

Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Волчанском городском округе  в 2017 году

Между Министерством общего и профессионального образования Свердловской области и МОУО - Отделом образования Волчанского городского округа подписано Соглашение о предоставлении и расходовании субсидий из бюджета Свердловской области на организацию отдыха детей в каникулярное время.

В рамках данного Соглашения выделено из областного бюджета – 2453,7 тыс. руб., из местного бюджета предусмотрено – 699,74 тыс. руб., объем внебюджетных источников (родительской платы) составил – 280,9 тыс. рублей.

     Подготовлено постановление главы от 11.02.2017 г. № 71 « О мерах по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Волчанского городского округа в 2017 году». Разработан План мероприятий по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2017 году,  утвержден Порядок организации отдыха и оздоровления детей в Волчанском городском округе.

 Целевой показатель  в 2017 году составляет 815 детей в возрасте от 6,6 до 18 лет, из них:

- в условиях санаторных организаций - 60;
-         в    условиях загородных оздоровительных лагерей - 50;

-         в     условиях оздоровительных лагерей дневного пребывания - 400;

-         другие формы отдыха - 305.

Распределение по видам оздоровления и занятости:

	№
	Учреждение
	План/факт

	1. Лагеря дневного пребывания

	1.1.
	МАОУ СОШ № 23 (01.06.17-21.06.17)
	248/248

	1.2.
	МАОУ СОШ № 26 (01.06.17-21.06.17)
	152/152

	2. Загородные  лагеря

	2.1.
	ЗОЛ «Восход» г. Краснотурьинск

I смена (04.06.17-24.06.17)
	10/10

	2.2.
	ЗОЛ «Им. В.Дубинина» г. Североуральск

II смена (09.07.17-29.07.17)

III смена (31.07.2017-20.08.2017)
	6/6

6/6

	2.3.
	ЗОЛ «Светлячок» г. Карпинск

 III смена (20.07.17-09.08.17)
	23/23

	3. Санаторное  оздоровление

	3.1.
	г. Анапа (поезд «Здоровья» (заезд  24.06.17 - выезд 14.06.17)
	10/10

	3.2.
	Санаторий-профилакторий Свердловской области  «Солнышко» (20.06.2017-13.07.2017)

	30/30

	3.3.
	Оздоровление в санаториях-профилакториях за счет средств предприятий, учреждений, организаций Волчанского городского округа
	20/14

	4.Оборонно-спортивные лагеря

	4.1.
	Оборонно-спортивный лагерь «Витязь» (п. Лобва) (04.06.2017 - 24.06.2017)
	5/5

	5. Другие формы отдыха  и занятости

	5.1.
	Пансионаты, туристические, палаточные лагеря и многодневные походы
	305/264

Другие формы отдыха  и занятости:
- Водный поход 2 категории сложности от реки Усть-Тыпыл, река Бажковка, река Черковка, река Осьва - 8 подростков;

- пеший поход по Алтайскому краю 1 категории сложности - 10 подростков;

- туристический слет Нижне-Тагильская епархия для церковно-приходских школ «Каменный цветок» - 25 детей;

- выехали с родителями в отпуск  по Свердловской области - 110 детей, за пределы Свердловской области - 111 детей.

   В оздоровительные лагеря бесплатно получил путевку  171 ребенок.

	Вид оздоровления
	Оставшиеся без попечения родителей
	Многодетные
	Малоимущие
	Инвалиды
	Получающие пенсию по потере кормильца
	Стоящие на учетах

	Лагеря с дневным пребыванием детей
	12
	43
	62
	8
	15
	10

	Загородные оздоровительные лагеря
	5
	5
	5
	1
	3
	2

	Всего:
	17
	48
	67
	9
	18
	12

За летний период 2017 года на территории города Волчанск была организованна Летняя молодежная биржа труда. Работодателем и организатором выступает МАУК «КДЦ» ВГО.

Трудоустройством охвачено 92 подростка в возрасте от 14 до 18 лет из них:

· 14 летних – 36 человек;

· 15 летних – 22 человека;

· 16 летних – 11 человек;

· 17 летних -  23 человека, в том числе:

дети из малообеспеченных семей и семей «группы риска» – 66 человек; сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей – 19 человек.

  В местном бюджете предусмотрены средства в размере 246,410 тыс. рублей. С учетом доплаты Центра занятости (51 рубль в день) подростки заработали 1648  рублей за смену.

В течение июня месяца было организованно три трудовые смены:

· 1 смена с 05.06.2017 по 15.06.2017, трудоустроено 39 человек – сформировано 3 отряда;

· 2 смена с 19.06.2017 по 27.07.2017, трудоустроено 46 человек – сформировано 3 отряда;

· 3 смена с 28.06.2017 по 30.06.2017, трудоустроено 7 человек – сформирован 1 отряд.

1 смена

	№ п/п
	Отряды
	Руководитель
	Кол-во человек в отряде
	Объем выполненной работы

	1.
	1 отряд – южная часть города
	Ротанов Е.С.
	26
	Уборка улицы Советская: подрезка кустов, чистка газонов, очистка и побелка бордюр вдоль проезжей части, уборка тротуаров

	2.
	2 отряд – северная часть города
	Каримов С.М.
	12
	Уборка улицы Кооперативная: очистка бордюров вдоль проезжей части и их побелка, чистка тротуара до улицы Мичурина, уборка территории памятников Попова и войнам Афганцам

	3.
	3 отряд – п. Вьюжный
	Фурсанова Л.Н.
	1
	Ремонт забора клуба, покраска крыльца и остановочного комплекса поселка Вьюжный, очистка тротуарной дорожки на игровой площадке п. Вьюжный

2 смена

	№ п/п
	Отряды
	Руководитель
	Кол-во человек в отряде
	Объем выполненной работы

	1.
	1 отряд – южная часть города
	Ротанов Е.С.
	28
	Уборка улицы Карпинская: подрезка кустов, чистка газонов, очистка и побелка бордюр, уборка тротуаров

	2.
	2 отряд – северная часть города
	Каримов С.М.
	17
	Уборка улицы Кооперативная: очистка бордюров вдоль проезжей части и их побелка, чистка тротуара до улицы Мичурина, обрезка кустов акации на территории ЦБС

	3.
	3 отряд – п. Вьюжный
	Фурсанова Л.Н.
	1
	Благоустройство территории клуюа п. Вьюжный: уборка мусора, уборка скошенной травы, покраска клумб, прополка цветов, уборка в подсобных помещениях.

3 смена

	№ п/п
	Отряды
	Руководитель
	Кол-во человек в отряде
	Объем выполненной работы

	1.
	1 отряд – южная часть города
	Ротанов Е.С.
	7
	Генеральная уборка в кабинетах и фойе ДК и библиотеке, чистка тротуарной плитки на территории ДК, чистка керамогранита на 1 этаже.